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Zdzisławem 
Szczepaniakiem

Najnowsza książka Szczepaniaka to relacja z rejsu jachtu 
„Polski Len” do Nowego Jorku i Kanady, o którego unikalno-
ści świadczy to, że po raz pierwszy oceaniczny jacht – pol-
ski jacht! – po przepłynięciu Atlantyku wyruszył z Nowego 
Jorku do Montrealu wewnętrznymi drogami wodnymi USA 
i Kanady. Dokonał tego – mimo sporego zanurzenia – płynąc 
rzekami, kana łami, jeziorami. I o tym właśnie, a także licznych 
żeglarskich przygodach na Atlantyku, w Trójkącie Bermudz-
kim, osobistym „odkrywaniu Ameryki” oraz blasków i cieni 
Nowego Jorku opowiada ta książka. 

Wracając w pełnej humoru narracji do wydarzeń sprzed lat, do 
innych niż dzisiaj warunków uprawiania żeglarstwa morskie-
go Zdzisław Szczepaniak staje po stronie tych autorów i czy-
telników, którzy słusznie twierdzą, że: są przeżycia, którym 
upływ czasu nie tylko nie odbiera aktualności, ale do-
daje melancholijnego uroku i nostalgicznego kolorytu.

„…Ogromna wrażliwość i spostrzegawczość Autora 
ułatwiła mu utrwalenie na kartach książki niecodzien-
nych przeżyć, radości żeglugi, obrazu sztormów, cisz 
i innych zjawisk przyrody, które można dostrzec tylko 
pod żaglami na morzu, ale nie każdy to potrafi. Nie-
zwykle interesujące są też przytoczone w książce opisy 
lądowych przeżyć Autora. (…) Mimo że rejs będący te-
matem książki odbył się w 1976 roku, jej treść nic nie 
straciła na aktualności, jest ponadczasowa, bo morska 
żegluga pod żaglami jest zawsze tym samym, bezpo-
średnim kontaktem z jednakowo groźnym i pięknym 
żywiołem, a opis nawigacji prowadzonej według słoń-
ca i gwiazd, bez GPS, jest atrakcyjnym „smaczkiem” 
z czasów, gdy jachty były z drewna, natomiast ich za-
łogi musiały być z żelaza. Dodatkowe zalety tej książ-
ki, to przebijające z jej kart poczucie humoru Autora 
oraz bogata strona ilustracyjna. Jestem przekonany, że 
spotka się ona z żywym zainteresowaniem nie tylko 
sporej części żeglarzy, ale i innych czytelników, któ-
rzy nigdy nie wyruszą na morze, natomiast marzenia 
o  przeżyciu wielkiej przygody realizują, czytając po-
dróżnicze książki.”

Kpt. Jacek Czajewski
Znany żeglarz i autor wielu cenionych książek dotyczących 
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Zdzisława Szczepaniaka

ZdZisław sZcZepaniak

Dziennikarz, reporter i żeglarz, a także autor 
trzech tomików poezji. Jachtowy sternik morski 
ze stażem ponad 40 tysięcy mil morskich 
przebytych na Bałtyku, Morzu Północnym, 
Śródziemnym, Karaibskim, na Atlantyku 
i antarktycznym Oceanie Południowym pod 
żaglami m.in. „Aldisa”, „Odkrywcy”, „Zawiszy 
Czarnego”, „Elbereth”, „Venatora”. Uczestnik 
kilku znaczących rejsów oceanicznych, 
jak wyprawa jachtu „Pogoria” do polskiej 
bazy polarnej u brzegów Antarktydy, czy 
wieloetapowy rejs dookoła świata łódzkiego 
jachtu „Stomil”. Przeżycia spod żagli i przygody 
w wielu portach powróciły reporterskim echem 
do książek: „Przygodzie na imię POGORIA”, 
„Bigos tropików”, „Dziewczyna z Trogiru”, 
„Z wiatrem i pod wiatr” (publikacja nominowana 
w roku 2008 do nagrody im. Kapitana Leonida 
Teligi). 

Z pasatem w żaglach


